



Handläggare: Staffan Halleskog
Telefon: 08-508 36 203

Till
Äldrenämnden
den 17 mars 2009

Pensionärsorganisationerna

Skrivelse (14/11) från Leif Rönngren (s)

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att överlämna äldreförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Leif Rönngren (s) om pensionärsorganisationerna.

Gunnel Rohlin
direktör

Sammanfattning

Leif Rönngren (s) har i skrivelse givit äldreförvaltning i uppdrag att till äldrenämnden återkomma med förslag på hur mer pengar ska fördelas till de centrala pensionärsorganisationerna.

Äldreförvaltningen ser ingen möjlighet att idag kunna höja ersättningsnivån till de centrala pensionärsorganisationerna. Skrivelsen berör endast ersättningen till fyra centrala pensionärsorganisationer. Förvaltningens uppfattning är att övriga 23 organisationer som erhåller verksamhetsbidrag är lika viktiga för målgruppen äldre.



Av äldrenämndens budget om 64 000 tkr är den största delen avsedd för vissa specifika ändamål, vilket gör att möjligheten att omorganisera mer resurser för bidrag till frivilligorganisationer för äldre som mycket begränsad. Som svar på skrivelsen gör äldreförvaltningen bedömningen att med nuvarande budget finns inga möjligheter att fördela mer resurser till detta område.

Ärendet

I skrivelse (14/11) påtalar Leif Rönngren (s) vikten av de centrala pensionärsorganisationernas arbete.

I den socialdemokratiska budgetreservationen finns extra pengar avsatta till pensionärsorganisationerna då deras arbete är värdefullt och att organisationerna är i behov av mer resurser för att bedriva ett bra arbete.

Leif Rönngren ger äldreförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden och redovisa förslag till hur mer pengar ska fördelas till pensionärsorganisationerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen instämmer i vad skribenten anför vad avser vikten av pensionärsorganisationernas arbete. Pensionärsorganisationerna och övriga frivilligorganisationer för äldre utför ett viktigt arbete vad avser målgruppen äldre. Organisationernas insatser och aktiviteter stödjer och hjälper de äldre i det vardagliga livet och höjer därigenom livskvaliteten.

Enligt gällande riktlinjer ges prioritet för verksamheter som är individstödande och som organiserar och aktiverar äldre personer som av olika anledningar behöver särskilt stöd för att klara ett självständigt och värdigt liv. Insatser riktade till äldre med annan etnisk bakgrund än den svenska och ensamma äldre med invandrarbakgrund ska särskilt uppmärksammas.

I skrivelsen talas om de centrala pensionärsorganisationernas verksamhet och vikten av den. Förvaltningen instämmer i detta men vill påpeka att av de 27 frivilligorganisationer som erhåller verksamhetsbidrag för 2009 är fyra organisationer att definiera som centrala pensionärsorganisationer. Förvaltningens uppfattning är att de övriga 23 organisationernas är lika viktiga för målgruppen äldre. Detta gäller särskilt de organisationer med medlemmar av annan etnisk bakgrund. Målgruppen



är i behov av andra insatser och aktiviteter för att bryta sin isolering och hjälp och stöd i det vardagliga livet.

Enligt skribenten ska äldreförvaltningen ta fram förslag på hur mer resurser ska fördelas till pensionärsorganisationerna. Förvaltningen har en budget för bidrag till frivilligorganisationer på 8 600 tkr för 2009. Budgeten för 2008 var densamma dvs. 8 600 tkr. I bokslutet för 2008 uppgick kostnaderna till 8 571 tkr.

Äldrenämnden har totalt sett en budget för 2009 på 64 000 tkr. Av kommunfullmäktiges budget för 2009 är den största delen av äldrenämndens budget destinerad till vissa specifika områden, vilket gör att omDispositionering av budgetmedel är mycket begränsad. Förvaltningens uppfattning är att om en höjning av resurserna till frivilligorganisationerna för äldre ska ske ska det omfatta alla organisationerna, vilket inte finns utrymme för.

I samband med revideringen av riktlinjerna för bidragsgivning, vilka antogs av äldrenämnden i augusti 2008, hade äldreförvaltningen en arbetsgrupp där representanter från de centrala pensionärsorganisationerna deltog. En fråga som diskuterades var beräkningen av bidrag till de centrala pensionsorganisationerna. Med beaktande av att äldrenämnden ”ärvt” bidragshanteringen från socialtjänstnämnden i samband med bildandet av äldrenämnden finns ingen historik hur bidragen beräknades ursprungligen. Arbetsgruppen kom fram till att när det gäller de centrala pensionärsorganisationerna bör medlemsantalet ligga till grund för beräkning av bidraget, vilket tillämpats vid beräkningen av verksamhetsbidraget för 2009.

Bilagor

1. Skrivelse (14/11) från Leif Rönngren (s)